[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

      18. 08. 2023 г                                                      № 105

О внесении изменений в приказ
управления финансов администрации района
№89 от 2 ноября 2018 года
«Об утверждении Порядка применения
бюджетной классификации Российской
Федерации в части целевых статей,
применяемых при составлении и
исполнении бюджета Добринского
муниципального района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и уведомлением о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из областного бюджета, приказываю:
внести в приказ управления финансов администрации района №89 от 2 ноября 2018 года «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей, применяемых при составлении и исполнении бюджета Добринского муниципального района» следующие изменения:
в приложение  к  приказу:

1. Раздел II. «Перечень и правила отнесения расходов районного на соответствующие целевые статьи»:
1.1. [bookmark: _GoBack] 01 2 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговое обслуживание в сельских населенных пунктах» изложить в новой редакции.

- дополнить пунктами следующего содержания:

1.2. 05 2 03 00000 Основное мероприятие "Проведение комплексных кадастровых работ».
1.3. 07 2 04 00000 Основное мероприятие «Выполнение требований к антитеррористической защищенности учреждений культуры».

3. Раздел III. «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей районного бюджета» дополнить пунктами следующего содержания:
3.1. S9607 «Обеспечение мероприятий модернизации систем коммунальной инфраструктуры в части водоснабжения».
3.2.     20580     «Ремонт административных зданий и пристроек к ним»
3.3.  S6470 «Реализация мероприятий, направленных на проведение комплексных кадастровых работ».
3.4.  41700 «Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселениям на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом».
4. Раздел IV. «Перечень кодов целевых статей расходов районного бюджета»:
4.1. 01 2 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка юридических лиц
и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговое обслуживание в сельских населенных пунктах» изложить в новой редакции:
 дополнить пунктами следующего содержания:
4.2. 01 2 01 99999 «Реализация направления расходов основного мероприятия "Поддержка юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговое обслуживание в сельских населенных пунктах»;
4.3.  03 1 01 20580 «Ремонт административных зданий и пристроек к ним»
4.4.  03 1 01 41700 «Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселениям на осуществление переданных полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом»;
4.5. 03 5 01 00000 Основное мероприятие "Основная деятельность по холодному водоснабжению и (или) водоотведению";
4.6. 03 5 01 S9607 «Обеспечение мероприятий модернизации систем коммунальной инфраструктуры в части водоснабжения»;
4.7. 04 1 02 00000 Основное мероприятие "Приобретение инвентаря, оборудования и других основных средств для защиты населения  и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"
4.8. 04 1 02 99999 «Реализация направления расходов основного мероприятия "Приобретение инвентаря, оборудования и других основных средств для защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
4.9. 05 2 03 00000 Основное мероприятие «Основное мероприятие "Проведение комплексных кадастровых работ»;
5.0. 05 2 03 S6470 «Реализация мероприятий, направленных на проведение комплексных кадастровых работ»;
5.1. 07 2 00 00000 Подпрограмма "Обеспечение антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления" по данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на реализацию подпрограммы по следующим основным мероприятиям
5.2. 07 2 04 00000 «Основное мероприятие «Выполнение требований к антитеррористической защищенности учреждений культуры»;
5.3. 07 2 04 99999 «Реализация направления расходов основного мероприятия «Выполнение требований к антитеррористической защищенности учреждений культуры»».

Начальник управления финансов
администрации муниципального района					О.А.Быкова

image1.emf